
Gazeta MiejskaGazeta Miejska

LędzinyLędziny
numer 2 / kwiecień 2022Bezpłatna Gazeta Miejska - Lędziny

ISSN 2657-5825

STR. 2STR. 2 STR. 4STR. 4 INFORMACJAINFORMACJA

POMOC DLA UKRAINYPOMOC DLA UKRAINY Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

SZANOWNI MIESZKAŃCY,SZANOWNI MIESZKAŃCY,

PRAGNIEMY POINFORMOWAĆ, ŻE W DNIUPRAGNIEMY POINFORMOWAĆ, ŻE W DNIU  
2 MAJA 2022 ROKU 2 MAJA 2022 ROKU 

URZĄD MIASTA LĘDZINY BĘDZIE URZĄD MIASTA LĘDZINY BĘDZIE 
NIECZYNNYNIECZYNNY  
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KONKURSY NA DYREKTORÓW SP4 I MP2KONKURSY NA DYREKTORÓW SP4 I MP2
W marcu br. odbyły się konkursy na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 
oraz na dyrektora Miejskiego Przedszkola z O.I. nr 2 w Lędzinach.

W środę 30 marca w Urzędzie 
Miasta w Lędzinach odbyły się dwa 
konkursy. W skład komisji konkurso-
wej wchodzili Przedstawiciele organu 
prowadzącego szkołę (Urząd Miasta), 
przedstawiciele organu sprawujące-
go nadzór pedagogiczny (Kuratorium 
Oświaty), przedstawiciele rady pe-
dagogicznej, rady rodziców oraz za-

kładowych organizacji związkowych.  
W ramach konkursu na stanowisko dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Lę-
dzinach została wybrana Maria Horst, 
a na stanowisko dyrektora Miejskiego 
Przedszkola z O.I. nr 2 w Lędzinach zo-
stała wybrana Joanna Popiela. 

Serdecznie Gratulujemy.

JAK WYGLĄDAJĄ ŚWIĘTA WIELKANOCNE W UKRAINIE? POPULARNE TRADYCJEJAK WYGLĄDAJĄ ŚWIĘTA WIELKANOCNE W UKRAINIE? POPULARNE TRADYCJE
Popularne jest przygotowywanie pisanek, palm wielkanocnych oraz tradycyjnego koszyczka ze święconką. Niektó-
re tradycje są podobne do polskich, inne nieco się różnią. Wielkanoc w Ukrainie wypada także w inny dzień, niż  
w Polsce — wiąże się to z obowiązującym kalendarzem.

Kiedy jest Wielkanoc w Ukrainie? 
Ukraina korzysta z kalendarza ju-

liańskiego, więc ich święta wypadają 
w innym terminie, niż za jej zachodnią 
granicą, choć, jeśli chodzi o Wielkanoc, 
również są to ruchome święta. Wielka-
noc w Ukrainie w 2022 roku wypada 
24 kwietnia.

Czytaj więcej str. 2

POMOC DLA OBYWATELI UKRAINYPOMOC DLA OBYWATELI UKRAINY
Aktualnie w Lędzinach przebywa 272 

uchodźców z Ukrainy (na dzień 12.04.22 
r.). Większość osób mieszkańcy przyjęli 
w swoich domach. Uchodźcy zamieszku-
ją pod 65 adresami, z czego 62 to adre-
sy prywatne. Zakwaterowani są również  
w Powiatowym Centrum Pomocy Ro-
dzinie, zgromadzeniu zakonnym Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Boromeusza  
w Lędzinach oraz Caritasie. 

Pragniemy podzię-
kować wszystkim jed-
nostkom miejskim or-
ganizacjom i osobom 
prywatnym za zaangażo-
wanie, okazane wsparcie  
i niesioną pomoc obywa-
telom Ukrainy. 

Czytaj więcej str. 2

Lędziny pozyskały około 1,8 mln zł 
na montaż ogniw fotowoltaicznych na 
budynkach jednorodzinnych. W tym 
roku Zarząd Województwa Śląskiego 
zwiększył do około 71,7 mln zł kwotę 
środków z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego przeznaczoną 
na dofinansowanie projektów związa-
nych z odnawialnymi źródłami energii. 
Dzięki temu, Lędziny, które były na 
drugim miejscu listy rezerwowej, dołą-
czyły do listy gmin, które spełniły kry-
teria projektowe i uzyskały wymaganą 
liczbę punktów. 

W powiecie bieruńsko-lędzińskim  
z tego dofinansowania korzystają rów-
nież Bojszowy oraz Imielin. Niebawem 
z tej formy wsparcia finansowego sko-

rzystają także mieszkańcy Lędzin. 
Mieszkańcy, którzy w roku 2017 

brali udział w naborze do tego projek-
tu, długo czekali na pozyskanie dofi-
nansowania. Gmina Lędziny w latach 
2018-2019 składała wnioski do Urzędu 
Marszałkowskiego na dofinansowanie 
projektu pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych na budynkach jed-
norodzinnych w Gminie Lędziny”. Do 
2019 roku projekt nie otrzymał dofi-
nansowania, ale trafił na listę rezerwo-
wą. Do udziału w konkursie zgłoszono 
wtedy 125 projektów, z czego do dofi-
nansowania wybrano zaledwie 4. 

Ciąg dalszy na stronie 3.
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SOLIDARNI Z UKRAINĄSOLIDARNI Z UKRAINĄ

ZAJĘCIA INTEGRACYJNE DLA DZIECI Z UKRAINY - OGŁOSZENIE ZAJĘCIA INTEGRACYJNE DLA DZIECI Z UKRAINY - OGŁOSZENIE 
MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA Z O.I. NR 2 W LĘDZINACH.MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA Z O.I. NR 2 W LĘDZINACH.

NUMER PESEL DLA OBYWATELI UKRAINYNUMER PESEL DLA OBYWATELI UKRAINY
Aby uzyskać numer PESEL należy zadzwonić do Urzędu Stanu Cywilnego – 
Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta w Lędzinach (32) 216 65 11 wew. 
124

UWAGA! W związku z wejściem w życie nowych przepisów związa-
nych z nadawaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy (którzy prze-
kroczyli granicę ukraińsko-polską 24 lutego lub później) informujemy, 
że Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta w Lędzinach rozpoczął 
nadawanie numerów PESEL od środy, 16 marca 2022 r.  Jest to związane  
z wejściem w życie nowych procedur, które określa ustawa o pomocy obywa-
telom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 

Jednocześnie informujemy, że aby uzyskać numer PESEL, trzeba posiadać: 
• wypełniony wniosek (do pobrania tutaj: https://mc.bip.gov.pl/ogloszenia/
wzor-wniosku-o-nadanie-numeru-pesel-w-zwiazku-z-konfliktem-na-ukra-
inie.html )
• zdjęcie (obywatele Ukrainy, którzy przekroczyli granicę ukraińsko-polską 
24 lutego lub później, mogą wykonać zdjęcie bezpłatnie w Urzędzie Miasta  
w Lędzinach).
• paszport lub inny dokument tożsamości 
• przy składaniu wniosku o numer PESEL są pobierane odciski palców (jest 
to standardowa procedura także przy wydawaniu dowodów osobistych  
w Polsce) 
• dzieci w wieku od lat 12 wzwyż muszą być osobiście obecne przy składa-
niu wniosku o numer PESEL (dla młodszych dzieci wniosek może złożyć sam 
opiekun, obecność dziecka nie jest wymagana).

JAK WYGLĄDAJĄ ŚWIĘTA WIELKANOCNE W UKRAINIE? POPULARNE TRADYCJEJAK WYGLĄDAJĄ ŚWIĘTA WIELKANOCNE W UKRAINIE? POPULARNE TRADYCJE

Nauczyciele Miejskiego Przed-
szkola z O.I. nr 2 zapraszają dzieci 
z Ukrainy (w wieku przedszkol-
nym) wraz z rodzicami na cykl za-
jęć integracyjnych, które będą od-
bywały się we wtorki i czwartki  
w godz. 15.00-16.30 w budynku przy  
ul. Hołdunowskiej 20.

Zajęcia są darmowe i rozpoczęły się  
5 kwietnia 2022 r.

Wszystkich chętnych w celu zapisa-
nia dzieci na zajęcia prosimy o kontakt  
z sekretariatem pod numerem telefonu  
(32) 216-60-60.

Вихователі комунального дитячого 
садочка з Інтеграційного відділу 
No2 запрошують дітей з України 
(у дошкільному віці) з батьками 
на низку інтеграційних заходів 
(занять), які відбуватимуться у 
вівторок та четвер о 15.00-16.30 в 
нашому закладі.

Заняття будуть безкоштовними та 
розпочнуться 5 квітня.

Всіх бажаючих записати своїх дітей 
на заняття прохання телефонувати 
в секретаріат (32)216-60-60.

• Ukraińskie tradycje wielkanocne 
Tradycje ukraińskiej Wielkanocy są 

bardzo zbliżone do polskich zwycza-
jów. Na świątecznym stole nie może 
zabraknąć pisanek, które symbolizu-
ją odradzająca się przyrodę. Według 
dawnych wierzeń mają też odpędzać 
złe moce i przynosić szczęście.

Zwykle przygotowuje się je w ro-
dzinnym gronie, aby dzięki temu za-
cieśnić więzi. Kolorową pisankę można 
także podarować komuś na znak miło-
ści. 
• Ukraiński koszyczek wielkanocny 

Podobnie jak w Polsce, w Ukrainie 
podczas świąt niezwykle ważna jest 
święconka, czyli koszyczek. 
W koszyczku wielkanocnym znajduje 
się przede wszystkim: masło, jajka i 

pisanki, chrzan, kiełbasa i szynka, sól i 
ocet, pieczywo.

Niektórzy do koszyczka wkładają 
także twaróg i charakterystyczne prze-
kąski dla dzieci – zefirki, czyli słodkości 
zrobione z bezy. 
• Ukraińska Niedziela Palmowa 

Niedziela Palmowa w Ukrainie to 
czas, w którym dzieci wraz z rodzicami 
przygotowują piękne, kolorowe palmy 
z żywych lub sztucznych kwiatów, a 
także z bibuły. Najczęściej wiązankę 

tworzy się tam z gałązek wierzby, któ-
ra od wieków uważana jest za świę-
te drzewo. Tak przygotowaną palmę 
święci się w cerkwi, a następnie zanosi 
do domu.
• Lany poniedziałek w Ukrainie 

Lany poniedziałek, inaczej Śmigus-
-dyngus, występuje również podczas 
świąt w Ukrainie. 
• Ukraińskie śniadanie wielkanocne 

Na świątecznym stole w Ukrainie nie 
może zabraknąć produktów z koszycz-
ka, przede wszystkim mięs. Dominują 
kiełbasy oraz wędlina, często wcze-
śniej podsmażona. Ukraińskie gospo-
dynie domowe przygotowują także bli-
ny, pierogi oraz sękacze czy ciasteczka.

Niektórzy podczas śniadania wiel-
kanocnego jedzą także tradycyjną 
ukraińską słoninę.

вивчення польської мови для українців
(nauka języka polskiego dla ukraińców)

вівторок - 19.00 - wtorek            
Четвер - 19.00 - czwartek

телефон: 32 326 78 33 - telefon (MOK)

NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO DLA UKRAIŃCÓW / NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO DLA UKRAIŃCÓW / 
ВИВЧЕННЯ ПОЛЬСЬКОЇ МОВИ ДЛЯ УКРАЇНЦІВВИВЧЕННЯ ПОЛЬСЬКОЇ МОВИ ДЛЯ УКРАЇНЦІВ

LĘDZINY - UKRAINA TU PRZYJAŹŃ SIĘ ZACZYNALĘDZINY - UKRAINA TU PRZYJAŹŃ SIĘ ZACZYNA

 Gmina i cała społeczność 
lędzińska mocno angażują się  
w pomoc uchodźcom z Ukrainy.

W najbliższych dniach miesz-
kańcy Lędzin poznają tradycje  
i skosztują specjałów kuchni ukra-
ińskiej. Z okazji nadchodzących 
świąt 24 kwietnia miasto organi-
zuje Piknik Wielkanocny, na który 
serdecznie wszystkich zapraszamy. 

Czytaj więcej na str. 8 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Lędzinach zorga-
nizowano kurs języka polskiego dla osób z Ukrainy, który 
zgromadził już około 50 chętnych, których wciąż przybywa. 
Zajęcia odbywają się we wtorki i czwartki na Placu Farskim. 

• W Urzędzie Miasta Lędziny osoba 
władająca językiem ukraińskim pomaga 
uchodźcom załatwiać sprawy urzędowe, 
wypełniać dokumenty. 
• Urząd pomaga również w wypełnianiu 
oraz skompletowaniu niezbędnej doku-
mentacji do Sądu Rejonowego w Tychach 
w zakresie ustanowienia opiekuna tym-
czasowego. 
• Referat Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Lędziny nadaje numery 
PESEL obywatelom Ukrainy, których jest 
już 311 i profile zaufane, których założono 
166 (stan na 13.04.22 r.).  
• Uchodźcy mogą w Urzędzie bezpłat-
nie wykonać m.in. zdjęcie, zaopatrzyć się 
w potrzebną odzież, żywność czy środki 
czystości w miarę posiadanych możliwo-
ści. Prosimy darczyńców o przekazywa-
nie żywności o przedłużonym terminie 
ważności i środków czystości.
• W magistracie udzielana jest także 
pomoc w nawiązaniu kontaktów z po-
tencjalnymi pracodawcami z uwagi na 
trudności w komunikowaniu się w języku 
polskim.

Urząd Miasta przekazał dwa 
transporty darów dla uchodźców  
z Ukrainy  do Powiatowego Ma-
gazynu Przeciwpowodziowego  
w Bieruniu. Zbiórka w dużym stopniu  
usprawni pomoc rządową dla miesz-
kańców Ukrainy. Przekazane rzeczy 
pochodzą ze zbiórek od mieszkań-
ców Lędzin. 

• W Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Lędzinach zorganizowano 
30 miejsc zakwaterowania tym-
czasowego. 
• Gmina Lędziny otrzymała  
z Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii darowiznę w formie 
13 śpiworów o łącznej wartości  
2 661,10 zł oraz pomoc finansową  
w formie dotacji celowej w kwocie 
23 934,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup tablic informacyjnych.  

Pracownicy Urzędu Miasta zorga-
nizowali zbiórkę, z własnych środków 
zakupili żywność, środki czystości  
i inne potrzebne artykuły, które 
przekazane zostały  żołnierzom sta-
cjonującym aktualnie w okolicy Lwo-
wa na Ukrainie. 

Gmina Lędziny organizuje zajęcia integracyj-
ne dla dzieci i młodzieży w ramach alternatyw-
nych form spędzania czasu wolnego, pn. „Lędzi-
ny - Ukraina tu przyjaźń się zaczyna”. 

Od kwietnia br. w ramach zajęć z rytmiki, fitness 
kids, zajęć plastycznych i zajęć z hip-hopu w Miej-
skim Ośrodku Kultury spotykają się dzieci z Polski 
i Ukrainy.

Zapisy w sekretariacie MOK
tel. 32 326 78 33.

LĘDZIŃSKIE SZKOŁY DLA UKRAINYLĘDZIŃSKIE SZKOŁY DLA UKRAINY
Do lędzińskich szkół i przedszkoli przyjęto (stan na 13.04.22 r.) w sumie 93 
dzieci z Ukrainy. W szkołach podstawowych mamy 81 uczniów, w przedszko-
lach jest 12 dzieci.  Każde otrzymało wyprawkę szkolną, w której znalazły 
się niezbędne przybory, m.in. - tornister, piórnik, zeszyty i inne potrzebne 
rzeczy. Najmłodsi zaopatrzeni zostali w pakiety edukacyjne.  W placówkach 
zapewniono posiłki i zorganizowano pomoc psychologiczno – pedagogiczną. 
Za sprawą nauczycieli, rodziców i sponsorów przeprowadzono szereg do-
datkowych inicjatyw. Zorganizowano zbiórki rzeczy, zakupiono słowniki itp. 

• W SP1 m.in. zorganizowano dodat-
kowe zajęcia z języka polskiego. Zor-
ganizowano też spotkania integracyjne 
poza placówką. W ramach obchodów 
Dnia Autyzmu i Osób z Zespołem Do-
wna. Zebrano i rozdysponowano po-
trzebującym prawie 600 par skarpetek. 
• W MP2 przeprowadzono także 
podobną akcję, gdzie podczas obcho-
dów tego dnia również zorganizowano 
zbiórkę nowych skarpetek dla dzieci  
z Ukrainy.
• W SP2 odbyła się akcja charyta-
tywna, podczas której zbierano fundu-
sze na rzecz dzieci ukraińskich uczęsz-
czających do szkoły. 
• W SP3 zorganizowano dodatko-
we zajęcia z języka polskiego i zajęcia 
sportowe. Sponsorzy dostarczyli 22 
uczniom pendrive’y.
• W SP4 wyposażono uczniów  
w przybory szkolne, odzież oraz przy-

gotowało paczki świąteczne. Szkolne 
Koło Wolontariatu wraz z Samorzą-
dem Uczniowskim zorganizowało akcję 
sprzedaży palm mieszkańcom Goławca 
i Górek. Rodzice uczniów również ak-
tywnie włączyli się do akcji ogłoszonej 
przez wolontariuszy. Przygotowano 
również paczki ze środkami czystości, 
które zostały przekazane rodzinom.
• W MP1 m.in. przeprowadzono za-
jęcia integracyjne dzieci z Ukrainy  
z pozostałą społecznością przedszkol-
ną, zorganizowano też zbiórkę najpo-
trzebniejszych rzeczy dla ukraińskich 
rodzin.  
• W MP3  z inicjatywy rodziców 
przeprowadzono zbiórkę pieniędzy. 
Zakupiono potrzebne artykuły i prze-
kazano na rzecz Ukrainy.  

Opisane inicjatywy, to tylko niektóre 
z podjętych działań w lędzińskich szko-
łach i przedszkolach. 
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MIESZKAŃCY PYTAJĄ – BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY KRYSTYNA WRÓBEL ODPOWIADA

Zapraszam serdecznie do obejrzenia transmisji z sesji Rady Miasta Lędziny. 
Dostępne są one na stronie www.ledziny.pl pod linkiem „NAGRANIA Z PRACY RADY MIASTA”.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

Щасливого Великодня,
сповненого віри, надії та любові,

спокою в серці і радісті
від факту Воскресіння

Господнього, а також смачної паски
бажають всім мешканцям: 

Міський голова разом із 
працівниками мерії

POZYSKALIŚMY 1,8 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGOPOZYSKALIŚMY 1,8 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO
W marcu tego roku Zarząd Woje-

wództwa Śląskiego dokonał wyboru 
projektów do dofinansowania i zna-
lazł się wśród nich projekt naszego 
miasta. 

Całkowita wartość zadania inwe-
stycyjnego to kwota około 2,6 mln zł,  
w tym dofinansowanie w kwocie oko-
ło 1,8 mln zł. Dofinansowanie montażu 
ogniw fotowoltaicznych na budynkach 
jednorodzinnych jest bardzo wysokie 

i wynosi 85%. Jest to więc program 
atrakcyjny dla tych mieszkańców, któ-
rzy brali udział w naborze do projektu 
w 2017 r., a którzy nie założyli  jeszcze 
ogniw fotowoltaicznych na swoich bu-
dynkach. Zadanie będzie realizowane  
w latach 2022 i 2023. 

Aby pozyskane pieniądze nie prze-
padły, burmistrz Krystyna Wróbel 
złożyła wniosek o zwołanie sesji nad-
zwyczajnej, podczas której radni jed-

nogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 
przyjęcia środków z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Po podpisaniu  umowy z Urzędem 

Marszałkowskim przez Burmistrz Mia-
sta pracownicy urzędu przystąpią do 
weryfikacji listy mieszkańców, którzy 
brali udział w naborze w 2017 r. Taka 
weryfikacja jest niezbędna, ponieważ 
ze względu na atrakcyjne warunki pro-
jektu, w Lędzinach w 2017 r. złożono aż 

214 deklaracji o dofinansowanie, z czego 
80 domostw może zostać zakwalifiko-
wanych zgodnie z datami składanych 
wniosków.
Bardzo prosimy o cierpliwość. Pra-

cownicy urzędu miasta skontaktują 
się z Państwem telefonicznie w celu 
ustalenia terminu spotkania z Bur-
mistrzem Miasta – Krystyną Wróbel 
– w celu omówienia warunków dofi-
nansowania.

Dla samorządów wszystkich szcze-
bli nastały trudne czasy. Kurczące 
się budżety, finansowe skutki pande-
mii, rosnąca inflacja, rosnące odsetki 
od obligacji i kredytów oraz trudne 
do przewidzenia reperkusje wojny  
w Ukrainie, to najważniejsze proble-
my, z którymi muszą sobie radzić sa-
morządy. W mojej ocenie wszystko 
wskazuje na to, że Lędziny mają na 
tyle uporządkowane finanse, że przej-
dą przez ten trudny czas w miarę bez-
piecznie.

Na rok 2022 założono dochody Lę-
dzin na poziomie 71,0 mln zł, a wydat-
ki w wysokości 76,2 mln zł. Planowany 
deficyt budżetowy w wysokości 5,2 mln 
zł zostanie sfinansowany z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych. Nadwyżka 
ta jest efektem lepszych niż planowano 
wyników wykonania budżetu Lędzin za 
rok 2021 i lata poprzednie. 

Oszczędne gospodarowanie środkami 
publicznymi, pozwoliło na przeprowa-
dzenie Lędzin przez trudny okres pande-
mii. Planowo realizowane były nie tylko 
bieżące płatności, ale również terminowo 

spłacone zostały obligacje i zmniejszone 
zostało zadłużenie miasta.

W roku 2014, gdy objęłam funkcję 
burmistrza, zadłużenie gminy kształ-
towało się na poziomie 20,4 mln zł.  
W rok 2022 Lędziny weszły z zadłuże-
niem około 16,5 mln zł, a na koniec roku 
planowany dług będzie jeszcze mniejszy 
i ma wynieść około 13 mln zł.

Bardzo ważne, z punktu widzenia sta-
bilizacji finansów gminy, było zakończe-
nie w lipcu 2021 r. długoletniego sporu 
między Gminą Lędziny, a podmiotem 
górniczym. W latach 2005-2011 podmiot 
górniczy wpłacił do gminnej kasy zbyt 
duży podatek od nieruchomości - od 
„wyrobisk górniczych”. Kwestią sporną 
była nie tylko kwota naliczonego podat-
ku, która wynikała ze zmiany interpre-
tacji prawa podatkowego, ale również 
odsetek od tych należności, które stale 
rosły. Największy problem polegał na 
tym, że pieniędzy tych w kasie gminy nie 
było, ponieważ wydali je moi poprzedni-
cy. Mnie przypadł obowiązek ich zwrotu.

Już od samego początku swo-
jej kadencji w roku 2014 zaczęłam 

ten problem rozwiązywać, w efek-
cie czego Gmina Lędziny rozpoczęła 
spłatę należności wobec podmiotu 
górniczego. W latach 2014 – 2018 
Lędziny zwróciły górnictwu około 
10 mln zł, bez zaciągania na ten cel 
obligacji i kredytów. 15 lipca 2021 r. 
podpisałam ugodę pomiędzy Gminą 
Lędziny, a Spółką Restrukturyzacji 
Kopalń reprezentowaną przez za-
rząd SRK – Janusza Gałkowskiego  
i Radosława Wojtasa.

Dzięki porozumieniu gmina zaoszczę-
dziła około 2,6 mln zł. Dodatkowo zwrot 
nadpłat został rozłożony na 9 lat. Dzięki 
zawartej ugodzie gmina będzie mogła 
zaoszczędzić dodatkowo około 3,4 mln 
zł. Łączna kwota oszczędności jaką uda-
ło się uzyskać dzięki zawarciu porozu-
mienia wynosi ok. 6 mln zł. Samo poro-
zumienie jak i kwota, której Lędziny 
nie będą musiały wydać są kluczowe 
dla stabilizacji finansów miasta.

CZY RADA MIASTA BYŁA PRZECIWNA POPRAWIE CZY RADA MIASTA BYŁA PRZECIWNA POPRAWIE 
BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH GMINNYCH?BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH GMINNYCH?

Urząd Marszałkowski rozpoczął 
realizację  program poprawy bez-
pieczeństwa na drogach. Program 
ten zakłada montaż nowoczesne-
go oświetlenia, budowę lub prze-
budowę przejść dla pieszych oraz 
zabezpieczanie ciągów komunika-
cyjnych. Na realizację programu 
Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Dro-
gowego w Katowicach, Bielsku-
-Białej oraz Częstochowie łącznie 
przeznaczą 3 mln zł.

W ramach marszałkowskiego pro-
gramu na skrzyżowaniu ulic Paderew-
skiego i 3–go Maja, gdzie znajduje 
się  Miejski Żłobek, Przedszkole nr 3 
oraz Szkoła Podstawowa nr 1, mógł 
powstać nowoczesny spowalniacz  
o wartości 100 000,00 zł. Niestety 
nie powstanie. 

Radni: Maria Głos, Hubert Handy, 
Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta 
Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward 
Urbańczyk i Anna Wysocka uznali, że 
wydanie 50 000 zł, aby pozyskać ko-
lejne 50 000 zł na wybudowanie no-
woczesnego spowalniacza to zbędny 
wydatek. 

Ta inwestycja wynikała z wnio-
sków mieszkańców. Niestety znalazły 

poparcie tylko 5 radnych: Bogusława 
Dzierżaka, Tadeusza Ingrama, To-
masza Kostyry, Bogusława Norasa  
i Pawła Wanota.

Z powodu braku zgody radnych nie 
zostanie także przebudowane przej-
ście dla pieszych na ul. Palmowej, 
gdzie znajduje się Szkoła Podstawowa 
nr 2 wraz z oddziałami przedszkolny-
mi oraz nowoczesne oświetlenie przy 
ul. Lędzińskiej na tzw. „góreczce”.

Rada Miasta Lędziny zgodzi-
ła się jedynie na dofinansowanie 
montażu oświetlenia na dwóch   
przejściach dla pieszych na drodze 
powiatowej - ul. Hołdunowskiej  
w okolicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Szkoły Podstawowej nr 2. 
Koszt obydwu inwestycji to około 
80 tys. zł. Wysokość dofinanso-
wania w ramach programu wynosi 
do 50% wartości inwestycji, lecz 
nie więcej niż 50 tys. zł.  Pozostałe 
50% to wkład własny Gminy - 20 
tys. zł  oraz dotacja Starostwa Po-
wiatowego w Bieruniu - 20 tys. zł. 

CZY REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA ZNÓW WYRĘCZA RADĘ MIASTA LĘDZINY?CZY REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA ZNÓW WYRĘCZA RADĘ MIASTA LĘDZINY?
W budżecie miasta Lędziny na 

2022 r., zaproponowanym przez 
mnie i Skarbnik Miasta, 9. radnych 
rządzących Lędzinami: Maria Głos, 
Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz 
Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon 
Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna 
Wysocka i Sebastian Zimnal, zgod-
nie z opinią RIO, naruszyli prawo 
wprowadzając do niego szereg zmian. 
Zrobili to bez konsultacji z pozostały-
mi 6. radnymi, bez sprawdzenia, czy 
te zmiany są zgodne z prawem i bez 
uzgodnienia ze Skarbnikiem Miasta.

W efekcie eksperci z Regionalnej Izby 
Obrachunkowej (RIO) w Katowicach 
stwierdzili istotne naruszenie prawa 
przez tych radnych. Kolegium RIO zobli-
gowało Radę Miasta do usunięcia tych 
naruszeń do dnia 25 marca 2022 r. Radni 
rządzący Lędzinami nie dochowali tego 
terminu i tak jak w zeszłym roku, budżet 
miasta znów w swoje ręce musiało wziąć 
RIO. Już drugi rok z rzędu ta instytucja 
kontrolna wykonuje zadania, które w in-
nych gminach realizują radni.

Aby wykonać inwestycje głównie  
w swoich okręgach wyborczych, 9. wy-
mienionych na wstępie radnych, zabrało 
2,76 mln zł zaplanowane w budżecie na 
rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2  
w Lędzinach i z naruszeniem prawa 

zmniejszyło środki zarezerwowane na 
inne cele.

Rządzący radni z naruszeniem prawa 
obniżyli w budżecie miasta kwoty prze-
widziane na obsługę długu czyli na spła-
tę kredytów i pożyczek. Bez interwencji 
RIO, gmina nie byłaby w stanie realizo-
wać swoich bieżących zadań i spłacać 
kredytów.

Ponadto niezgodnie z prawem rad-
ni ci usunęli wydatki poczynione już 
przez gminę w zakresie dokapitalizo-
wania spółki Ekorec na modernizację 
infrastruktury spółki. Bez interwencji 
RIO, spółka nie otrzymałaby środków 
niezbędnych na modernizację sprzętu 
służącego mieszkańcom do odbioru od-
padów komunalnych.

Rada Miasta zobowiązana została 
także przez RIO do zwiększenia środ-
ków w budżecie miasta przewidzianych 
na rezerwę kryzysową, czyli środków 
niezbędnych do zabezpieczenia gminy 
w przypadkach ogłoszenia stanów nad-
zwyczajnych.

Na wprowadzone zmiany do budże-
tu na 2022 r.  9. radnych rządzących 
Lędzinami nie uzyskali mojej zgody 
ani 6. radnych: Bogusława Dzierża-
ka, Tadeusza Ingrama, Tomasza Ko-
styry, Bogusława Norasa, Bogumiły 
Stoleckiej i Pawła Wanota, którzy  

w ramach protestu nie wzięli udzia-
łu w głosowaniu nad budżetem. Nie 
mogli się oni nawet wypowiedzieć na 
temat wniosków zgłoszonych przez 
rządzącą większość.

W mojej ocenie zablokowanie przez 9. 
radnych rządzących Lędzinami możliwo-
ści dyskutowania podczas sesji nad zło-
żonymi przez nich zmianami do budżetu 
na 2022 r.  spowodowało, że ani Skarbnik 
Miasta, ani pozostali radni nie mogli się 
w ogóle do nich odnieść. Teraz tych 9. 
radnych za zaistniałą sytuację obarczają 
Skarbnika Miasta Lędziny. 

Uważam, że trudno uznać za dobrą 
praktykę: wyjmowanie wniosków bu-
dżetowych z kieszeni podczas sesji, 
blokowanie dyskusji nad nimi i ich prze-
głosowanie bez sprawdzenia, czy nie na-
ruszają one obowiązujących przepisów. 
Odmowa naprawienia swoich błędów 
przez 9. radnych rządzących Lędzinami 
jest działaniem bez precedensu i rzutuje 
negatywnie na całą Radę Miasta Lędzi-
ny. 

Uważam, że rozstrzygnięcie Ko-
legium RIO stanowi istotny sygnał  
w obronie budżetu miasta Lędzi-
ny przygotowanego przeze mnie  
i Skarbnika Miasta. Po raz kolejny 
daje nadzieję, że zadania gminy będą 
realizowane bez większych zakłóceń. 

Drodzy Mieszkańcy Lędzin, 
 
pragnę gorąco podziękować Państwu za ofiarną pomoc, którą niesiecie  

uciekającym przed wojną osobom z Ukrainy. Jestem dumna, że nasi miesz-
kańcy tak licznie i bez wahania przyjęli pod swój dach uchodźców, ofiarując 
im przede wszystkim bezpieczeństwo, którego tak bardzo teraz potrzebują.  
Z wielkim zaangażowaniem wspieracie organizowane zbiórki przekazując dary, 
sami też podejmujecie różnego rodzaju inicjatywy. To dzięki Waszej ofiarności 
i zorganizowaniu uchodźcy natychmiast otrzymali najpotrzebniejsze rzeczy,  
w tym odzież, żywność i środki czystości. Z całego serca jeszcze raz dziękuję 
za każdy gest życzliwości i  solidarności z Ukrainą.

CZY FINANSE LĘDZIN SĄ STABILNE?CZY FINANSE LĘDZIN SĄ STABILNE?

Radosnych Świąt Wielkanocnych, Radosnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości,  pełnych wiary, nadziei i miłości,  

pogody w sercu i radości płynącej  pogody w sercu i radości płynącej  
z faktu Zmartwychwstania  z faktu Zmartwychwstania  
Pańskiego oraz smacznego  Pańskiego oraz smacznego  

święconego w gronie najbliższychświęconego w gronie najbliższych
 wszystkim mieszkańcom życzy: wszystkim mieszkańcom życzy:

Burmistrz Miasta Burmistrz Miasta 
wraz z pracownikami Urzędu Miastawraz z pracownikami Urzędu Miasta
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

NAGRODA ”DZIENNIKA ZACHODNIEGO” DLA SZKOŁY NAGRODA ”DZIENNIKA ZACHODNIEGO” DLA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACHPODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowi-
cach wręczono nagrody w plebiscycie edu-
kacyjnym "Dziennika Zachodniego" za 2021 
rok. Wśród nagrodzonych szkół i nauczycieli 
znaleźli się przedstawiciele Szkoły Podstawo-
wej z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Lę-
dzinach.

I miejsce w powiecie bieruńsko-lędzińskim, 
w kategorii „Nauczyciel klas 0-4” zdobyła pani 
Michalina Heczko. Dyrektor Szkoły Karolina Żoł-
na odebrała nagrodę dla placówki, za zdobycie  
I miejsca w kategorii Szkoła Roku. Nagrody były 

TYDZIEŃ MATEMATYKI W SP4TYDZIEŃ MATEMATYKI W SP4

W dniach 14 – 18 marca w Szkole Podstawowej 
numer 4 w Lędzinach zorganizowano „Tydzień 
matematyki”, czyli tydzień zabaw, konkursów 
matematycznych oraz święto Liczby Pi. 

Serdecznie Gratulujemy sukcesów!

ZAJĘCIA SPORTOWE W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU Z O.I. NR 2ZAJĘCIA SPORTOWE W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU Z O.I. NR 2

Miejskie Przedszkole z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 2, w dniach 16-18 marca, stało się pla-
cówką sportową. Wszystko to za sprawą zaprzy-
jaźnionej  Akademii Sportu KSB Lędziny. Trener 
klubu Krzysztof Berger zorganizował gry i za-
bawy z piłką, który miały zachęcić uczestników 
do gry w piłkę nożną. W zabawie wzięło udział 
blisko 140 dzieci, które uhonorowane zostały me-
dalami.  

NOWE SALE LEKCYJNE W SP 2NOWE SALE LEKCYJNE W SP 2

W Szkole Podstawowej z O.I. nr 2w Lędzinach 
uroczyście otwarto pracownię geograficzną oraz 
salę terapeutyczną. Wyposażenie sal lekcyjnych 

pozwoli na prowadzenie zajęć specjalistycznych. 
Pomieszczenia otwarto symbolicznym przecię-
ciem wstęgi przez władze miasta, dyrektora szko-
ły oraz uczniów.

PRZEDSZKOLNA NOC Z ANDERSENEM W MP1, CZYLI PRZEDSZKOLNA NOC Z ANDERSENEM W MP1, CZYLI 
PRZYGOTOWANIA DO „ZIELONEGO PRZEDSZKOLA”PRZYGOTOWANIA DO „ZIELONEGO PRZEDSZKOLA”

W nocy z 4 na 5 marca w Miejskim Przed-
szkolu z O.I nr 1 w Lędzinach nie było ciszy 
i spokoju. Przedszkolaki zdawały egzamin 
uprawniający je na wyjazd na tegoroczne 
„zielone przedszkole”.

Zorganizowano bal piżamowy, prowadzo-

ny przez didżeja, wrażenie na dzieciach zrobił 
taniec z latarkami, były zabawy tropiące, pod-
czas których poszukiwano książek ukrytych  
w przedszkolnych zakamarkach. Niespodzian-
ką dla wszystkich była wizyta pani burmistrz, 
która czytała dzieciom bajkę ze zbioru „Baśni”  
H. Ch. Andersena. 

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 W LĘDZINACH, PO RAZ DRUGI MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 W LĘDZINACH, PO RAZ DRUGI 
OTRZYMAŁO TYTUŁ NAJLEPSZEGO PRZEDSZKOLA W POWIECIE OTRZYMAŁO TYTUŁ NAJLEPSZEGO PRZEDSZKOLA W POWIECIE 
BIERUŃSKO- LĘDZIŃSKIMBIERUŃSKO- LĘDZIŃSKIM

25 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim 
odbyła się uroczysta gala laureatów plebiscy-
tu edukacyjnego „Dziennika Zachodniego”.

Dzięki Państwa głosom Miejskie Przedszkole 
nr 3 w Lędzinach, po raz drugi otrzymało tytuł 
NAJLEPSZEGO PRZEDSZKOLA W POWIECIE 
BIERUŃSKO- LĘDZIŃSKIM.

Wyróżniona 3. miejscem na podium została 
także nauczycielka - Weronika Leśniak - Szostak.

Serdecznie Gratulujemy!

Powitanie wiosny w SP2 Powitanie wiosny w SP3Powitanie wiosny w MP2

OBCHODY 1 DNIA WIOSNY W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACHOBCHODY 1 DNIA WIOSNY W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH

KRÓTKA LEKCJA I DUŻO PYTAŃ - SPOTKANIE Z KRÓTKA LEKCJA I DUŻO PYTAŃ - SPOTKANIE Z 
PRZEDSZKOLAKAMI W URZĘDZIE MIASTAPRZEDSZKOLAKAMI W URZĘDZIE MIASTA

24 marca dzieci z Miejskiego Przedszkola 
nr 3 spotkały się z przedstawicielami władz 
miasta – burmistrzem, wiceburmistrzem  
i skarbnikiem miasta. 

Wizyta w budynku Urzędu Miejskiego zrobi-
ła na nich duże wrażenie. Nasi mali goście mieli 
okazję m.in. dowiedzieć się na czym polega praca 
burmistrza. 

Dnia 5 kwietnia, w ramach realizacji innowa-
cji pedagogicznej „Eko – Emocja” w Miejskim 
Przedszkolu nr 1 w Lędzinach odbył się Między-
przedszkolny Pokaz Mody Wiosennej pod ha-
słem „Eko – Moda – Wiosna 2022”. Do udziału 
w imprezie zgłosiły się 22 dzieci. 

I miejsce: Amelia Szmitka,
II miejsce: Zofia Buszta,
III miejsce: Anna Bryjok

Wyróżnienia: Franciszek Sławicki, Gabriel Ra-
pacz, Julia Szołtys, Szymon Pintal i Maja Sławic-
ka.
Gratulujemy uczestnikom i organizatorom.

WIOSENNY POKAZ MODY W MP1WIOSENNY POKAZ MODY W MP1

na zdjęciu od lewej Weronika Leśniak-Szostak oraz 
Alicja Jaworska - dyrektor MP3 w Lędzinach

na zdjęciu Dyrektor SP2 Karolina Żołna odbierająca nagrodę od Rafała 
Kędziory - Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego.

przyznawane na podstawie głosowania czytelni-
ków. Uroczystość  miała miejsce 25 marca br.

Serdecznie Gratulujemy.
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INWESTYCJEINWESTYCJE

Procedura dot. budowy ogrodzenia i montażu piłkochwytów została 
zakończona. W ubiegłym tygodniu została podpisana umowa z firmą: 
Przemysław Chałat na kwotę 48 900,00 zł.
Aktualnie trwa przygotowanie procedury dotyczącej zakupu i montażu dwóch 
wiat dla zawodników rezerwowych. Budżet wynosi 100 000,00 zł

Na chwilę obecną podpisano umowę na wykonanie map do celów 
projektowych, wykonanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie 
boiska do piłki plażowej siatkowej. W trakcie przygotowania jest procedura 
na wykonanie wymiany urządzeń zabawowych na placu zabaw – kwota 
podpisanych umów 31 764,16 zł. Budżet wynosi 50 000,00 zł.

W ramach inwestycji podpisano umowy na realizacje montażu 
urządzeń placu zabaw oraz bezpiecznej nawierzchni. W realizacji jest 
także umowa na uzyskanie dokumentacji projektowej, mapy do celów 
projektowych oraz odbiór placu zabaw – kwota podpisanych umów  
99 605,35 zł. Budżet wynosi 100 000,00 zł.

Nazwa zadania: Adaptacja Pomieszczeń Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Lędzinach na oddziały przedszkolne 
Zadanie: – w trakcie realizacji robót
Wartość inwestycji: 1 130 000,00 zł
Wykonawcy: PPHU „Mysbud”, Mysłowice

BUDŻET OBYWATELSKIBUDŻET OBYWATELSKI

Nazwa zadania: Budowa Wodnego Placu Zabaw 
Zadanie: – w trakcie budowy
Wartość inwestycji: 1 041 810,00 zł
Wykonawcy: GIJO Kapsa sp. k., Bytom

Nazwa zadania: Budowa ogrodzenia SP3 – wszczęto postę-

powanie wyboru wykonawcy robót – realizacja zaplanowa-

na na okres wakacyjny.

Nazwa zadania: Utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta 

Lędziny w 2022 r. 

Zadanie: Obejmuje koszenie trawy i przycinanie żywopłotów.

Wartość inwestycji: 125 000,00 zł

Wykonawcy: spółka MMHC Sp. z o.o. z siedzibą w Jankowicach

Nazwa zadania: Remonty cząstkowe nawierzchni asfaltobetonowych 
mieszanką mineralno-bitumiczną na terenie Gminy Lędziny.
Zadanie: Obejmuje wykonanie remontów nawierzchni asfaltobetono-
wych na terenie Gminy Lędziny
Wartość inwestycji: 57 810,00 zł
Wykonawcy: Firma „VEJMAL” Dorota Małysz z Jaworza

Przebudowa oświetlenia drogowego oraz sieci niskiego  
napięcia.
W miesiącu marcu rozpoczęły się w Gminie prace, którego inwestorem 
jest TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna mające na celu planowaną 
przebudowę sieci niskiego napięcia oraz sieci oświetlenia drogowego 
w rejonie ulic: 30-lecia, Lewandowskiej, Palmowej, Storczyków.

Pomieszczenia SP4 w Lędzinach Plac Wodny przy ul. Stadionowej w Lędzinach Ogrodzenie SP3 w Lędzinach

Boisko treningowe przy MKS LędzinyPlac zabaw przy SP4 w Goławcu Plac zabaw przy MP2 w Lędzinach

Okręg nr 1 – Górki-Goławiec
Projekt nr 1 pod nazwą „Rozbudowa oraz częściowa mo-
dernizacja placu zabaw w Goławcu oraz budowa boiska do 
siatkówki plażowej (ul. Goławiecka)”

Okręg nr 2 – Lędziny
Projekt nr 4 pod nazwą „Budowa Ogrodzenia oraz wiat 
rezerwowych boiska trawiastego przy MKS Lędziny  
(ul. Stadionowa)”

Okręg nr 3 – Hołdunów
Projekt nr 6 pod nazwą „„Radosna Integracja” – Doposa-
żenie placu zabaw Miejskiego Przedszkola z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Lędzinach (ul. Hołdunowska)”
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SPORT W MIEŚCIESPORT W MIEŚCIE
GMINNE DOTACJE NA ROK 2022 - NA KWOTĘ 220 000,00 ZŁGMINNE DOTACJE NA ROK 2022 - NA KWOTĘ 220 000,00 ZŁ

GMINNE DOTACJE DLA STYPENDYSTÓW NA ROK 2022GMINNE DOTACJE DLA STYPENDYSTÓW NA ROK 2022

GMINNE DOTACJE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH NA ROK 2022GMINNE DOTACJE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH NA ROK 2022
1 Uczniowski Klub Sportowy „  - Akademia Sportu KSB Lędziny” piłka nożna 24 000,00 zł

2 Stowarzyszenie Lędziny Centrum siatkówka 6 000,00 zł

3 Klub Tenisa Stołowego „Lędziny” tenis stołowy 11 000,00 zł

4 Klub Szachowy „Górnik Lędziny szachy 8 000,00 zł

5 Klub Karate Kyokushin Spirit Jaworscy Dojo karate 5 000,00 zł

6 Miejski Klub Sportowy „Lędziny” piłka nożna 140 000,00 zł

7 Uczniowski Klub Sportowy „Orka” Lędziny pływanie 20 000,00 zł

8 Fundacja Rozwoju Sportu Modern Sport siatkówka 6 000,00 zł

1 Adrian Chrobok UKS Sukces Jaworzno 4182 taniec towarzyski 1 250,00 zł

2 Emilia Fijoł Szkoła Tańca „WIR” Mysłowice taniec towarzyski 1 250,00 zł

3 Karol Popiela MKP Wodnik 29 Tychy pływanie 1 250,00 zł

4 Emilia Warelis UKS SMS Łódź - Piłka Nożna Kobiet piłka nożna 1 250,00 zł

5 Patrycja Kielesz BTS Rekord Bielsko-Biała piłka nożna 1 250,00 zł

6 Karol Bizoń MOSM Tychy lekkoatletyka 1 250,00 zł

7 Artur Bizoń MOSM Tychy lekkoatletyka 1 250,00 zł

8 Kamil Jaworski Młodzieżowy Klub Pływacki „Wodnik 29” Tychy pływanie 1 250,00 zł

OTYLIADA PO RAZ 4 W LĘDZINACHOTYLIADA PO RAZ 4 W LĘDZINACH

Za nami już VII edycja Ogólnopol-
skiego Nocnego Maratonu Pływackie-
go Otyliada. To już 4 zawody zorgani-
zowane w lędzińskiej pływalni.

Na pływalni ORS Centrum w za-
wodach wystartowało 33 uczestników, 
którzy łącznie przepłynęli dystans 187 
km 75m.

Zwycięzcą tegorocznej edycji został 
najstarszy zawodnik, 63 letni Mirosław 
Kajdan, który w ciągu 12 godzin rywa-
lizacji pokonał dystans 30 km 100m, 
drugie miejsce zajął Krzysztof Jasiński 
z wynikiem 19 km, trzecie przypadło 
Natalii Kapicy, która przepłynęła 17 

km. Podziękowania należą się wszyst-
kim osobom zaangażowanym w orga-
nizację tego wydarzenia jak również 
wolontariuszom, którzy jak zawsze 
okazali się być niezastąpieni.

 

JUNIORZY Z MKS-U W ROZGRYWKACH PODHALE CUPJUNIORZY Z MKS-U W ROZGRYWKACH PODHALE CUP

Juniorzy MKS-u Lędziny zajęli IX miejsce w debiutanckim występie na 
silnie obsadzonym turnieju Podhale CUP, stanowiącym etap przygotowań do 
wiosennych rozgrywek w ramach III ligi junior B1 (Bielsko-Biała - Tychy).

KLUB TENISA STOŁOWEGO LĘDZINY KLUB TENISA STOŁOWEGO LĘDZINY 
Klub Tenisa Stołowego Lędziny zaprasza po przerwie związanej z feriami 
zimowymi wznawia treningi tenisowe. Zajęcia prowadzone będą w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Lędzinach - Goławcu (ul. Goławiecka 36).

Zaprasza wszystkich chętnych, któ-
rzy mają wolny czas, a nie wiedzą jak 
go wypełnić do gry w tenisa stołowe-
go. Zdrowego ruchu i dobrej zabawy 
nigdy nie za wiele. Zajęcia odbywają 
się na sali gimnastycznej. Obowiązuje 
strój sportowy. Wstęp wolny. Oferta 
skierowana jest nie tylko do uczniów 
szkoły nr 4, lecz również do uczniów 
innych lędzińskich szkół.

Zajęcia prowadzi instruktor Adam 
Szczęsnowicz i odbywają w dniach 
wtorek i piątek każdego tygodnia  
w godzinach 15:00  - 17:00.

Zajęcia potrwają do końca roku 
szkolnego.

11 lutego 2022 roku wzorem lat poprzednich przedstawi-
ciele klubów sportowych pojawili się w Urzędzie Miasta Lę-
dziny na oficjalnym przekazaniu dotacji sportowych na rok 
2022 oraz podpisaniu umów.

W tym roku dotacje zostały przyznane dla ośmiu podmio-

tów, które będą prowadzić działania związane z rozwojem 
sportu w roku 2022. Podczas spotkania otrzymali pamiątko-
we czeki z informacją o przyznanej dotacji. Spotkanie było 
też dobrą okazją do porozmawiania z przedstawicielami klu-
bów o ich działalności i organizacji zajęć.

ZAWODY „PIERWSZY KROK” WE WROCŁAWIU. LĘDZIŃSCY ZAWODNICY NA PODIUMZAWODY „PIERWSZY KROK” WE WROCŁAWIU. LĘDZIŃSCY ZAWODNICY NA PODIUM

W Sobotę 26 marca we Wrocławiu odbyły się zawody „Pierwszy Krok”. Wśród 160 uczestników zawodów nie 
zabrakło zawodników Klubu Karate Kyokushin Jaworscy Dojo. Wielkie emocje towarzyszyły nie tylko młodym za-
wodnikom, ale także ich trenerom. Wrocławskie zawody były świetnym doświadczeniem dla trójki klubowiczów – 
Kacpra Soleckiego, Wiktora Zawady i Miłosza Jaworskiego.

Trzecia walka dla zawodników była 
bardzo trudna, ponieważ koledzy z klu-
bu musieli ją stoczyć pomiędzy sobą 
i zawalczyć jak najlepiej. Finał wygrał 
Miłosz Jaworski zdobywając dwa razy 
wazari. I tym samym zdobył I miejsce 
w swojej kategorii, a zaraz za nim na II 
miejscu podium znalazł się Kacper So-
lecki.

Zawodnikom gratulujemy i mamy na-
dzieję, że będzie coraz więcej okazji do 
radości z młodych lędzińskich Tygrysów.

GMINNE DOTACJE DLA STYPENDYSTÓW NA ROK 2022 - NA KWOTĘ 10 000,00 ZŁGMINNE DOTACJE DLA STYPENDYSTÓW NA ROK 2022 - NA KWOTĘ 10 000,00 ZŁ

Szczegółowe wyniki maratonu 
sprawdzić można na stronie:

https://otyliada.pl/index.php/wy-
niki-2022

wybierając w zakładce 
„Pływalnia”:

Lędziny - Pływalnia Kryta 
ORS „Centrum”

W poniedziałek 14 marca w Urzędzie Miasta w Lędzinach 8 stypendystów otrzymało dotacje w ramach stypendiów 
sportowych na działania prowadzone w 2022 r. Spotkanie było także świetną okazją do złożenia gratulacji i rozmowy ze 
stypendystami o ich osiągnięciach i planach.

NABÓR DO DRUŻYN PIŁKARSKICH MKS LĘDZINY
Kontakt do trenerów:

roczniki 2005-2007 - tel. 693 985 489
roczniki 2008-2011 - tel. 668 472 606
roczniki 2011-2016 - tel. 607 754 586

Kontakt do koordynatora: tel. 505 891 657
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FERIE ZIMOWEFERIE ZIMOWE

W tym roku w ramach „alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu” lędzińskie dzieci 
mogły korzystać z wielu atrakcji przygotowa-
nych przez gminę, a realizowanych w miejskich 
obiektach i placówkach oświatowych.

W śród wielu aktywności były między innymi 
tory wodne na basenie ORS „Centrum”, zajęcia  

z piłki nożnej, siatkówki i koszykówki w hali spor-
towej czy zajęcia breakdance i hip-hop i zajęcia  
z tenisa stołowego na sali lustrzanej obiektu.

Zajęcia odbywały się również w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej i Miejskim Ośrodku Kultu-
ry. Dzieci mogły skorzystać z szeregu atrakcji 
- odbyły się między innymi warsztaty literackie, 
warsztaty muzyczne, warsztaty pszczelarskie,  

a także zajęcia teatralne, rękodzielnicze, detekty-
wistyczne i florystyczne. 

Nieco mniejszym zainteresowaniem cieszyły 
się zajęcia w lędzińskich Szkołach Podstawowych, 
w których oprócz zajęć sportowych dzieci mogły 
skorzystać między innymi z zajęć fitness, tanecz-
nych, czy bajkowych torów przeszkód. 

Na zajęcia w ramach Ferii Zimowych w Lę-
dzinach gmina przekazała 50 720,00 zł. 

Mnogość atrakcji oraz dzieci, które z nich sko-
rzystały potwierdzają to, że zajęcia odbywające 
się w ramach miejskiej akcji "alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu" dobrze sprawdzają się 
w naszym mieście i przypadły do gustu lędzińskim 
dzieciom i młodzieży. 

LĘDZIŃSKIE SZKOŁYLĘDZIŃSKIE SZKOŁY

ZA NAMI TEGOROCZNE FERIE ZIMOWE, KTÓRE PO RAZ KOLEJNY ODBYWAŁY SIĘ W RAMACH ALTERNATYWNYCH FORM SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU. ZA NAMI TEGOROCZNE FERIE ZIMOWE, KTÓRE PO RAZ KOLEJNY ODBYWAŁY SIĘ W RAMACH ALTERNATYWNYCH FORM SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU. 

OŚRODEK REKREACYJNO - SPORTOWY W LĘDZINACHOŚRODEK REKREACYJNO - SPORTOWY W LĘDZINACH

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W LĘDZINACHMIEJSKI OŚRODEK KULTURY W LĘDZINACH

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LĘDZINACHMIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LĘDZINACH

Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 4

Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 2
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INFORMACJAINFORMACJA

SZANOWNI MIESZKAŃCY,
W związku z podjętą Uchwałą Nr LXVII/313/21 Rady Miasta Lędziny 
pragniemy przypomnieć, iż zmienione zostały terminy płatności opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Począwszy od roku 2022 właściciele wnoszą opłaty  zgodnie z terminami 
podanymi w tabeli poniżej:

ZA MIESIĄC TERMIN  PŁATNOŚCI
styczeń do 10 lutego danego roku

luty do 10 marca danego roku

marzec do 10 kwietnia danego roku

kwiecień do 10 maja danego roku

maj do 10 czerwca danego roku

czerwiec do 10 lipca danego roku

lipiec do 10 sierpnia danego roku

sierpień do 10 września danego roku

wrzesień do 10 października danego roku

październik do 10 listopada danego roku

listopad do 10 grudnia danego roku

grudzień do 10 stycznia roku następnego

Zadeklarowaną opłatę należy uiszczać miesięcznie, bez wezwania, bez-
pośrednio do kasy Urzędu Miasta Lędziny lub przelewem na rachunek 
bankowy Urzędu przypisany indywidualnie każdemu płatnikowi.

INFORMACJA DOT. DECYZJI PODATKOWYCHINFORMACJA DOT. DECYZJI PODATKOWYCH

Szanowni Państwo,
Pragniemy przypomnieć, iż z końcem roku 2021 Gmina otrzymała zawiado-

mienia o zmianach w ewidencji gruntów i budynków ze Starostwa Powiatowego  
w Bieruniu.

Zmianie uległy klasyfikacje gruntów, powierzchnie działek oraz dane doty-
czące budynków. Powyższe wywołuje bezpośredni wpływ na podstawę opo-
datkowania podatkiem od nieruchomości, rolnym, leśnym i skutkuje zmianą 
wysokości podatków.

Pragniemy poinformować, że Podatnicy, którzy nie otrzymali do chwili 
obecnej decyzji podatkowych na rok 2022 nie poniosą dodatkowych ob-
ciążeń finansowych w postaci odsetek, jeśli decyzje nie zostaną doręczo-
ne przed upływem terminu płatności poszczególnych rat.

Szanowni Podatnicy, dla Państwa został uruchomiony PUNKT OB-
SŁUGI PODATNIKA na parterze Urzędu Miasta czynny codziennie 
od poniedziałku do piątku w godzinach:

poniedziałek               od 8.00 do 16.45
wtorek- czwartek       od 8.00 do 15.15
piątek                          od 8.00 do 13.45

gdzie uzyskać można wszelkie wyjaśnienia w sprawach podatkowych  
i pomoc przy wypełnianiu informacji. 
Prosimy zatem o cierpliwość i wyrozumiałość w podejmowanych działaniach, 
które są następstwem zaistniałych zmian, a wynikają z obowiązków ustawo-
wych.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2022 ROKUKWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2022 ROKU
Kwalifikacja wojskowa - osób zobowiązanych do stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej - zamieszkałych stale lub przebywających czasowo ponad 3 mie-
siące na terenie Miasta Lędziny przeprowadzona zostanie w Lędzinach przy  
ul. Lędzińskiej 24 w budynku Powiatowego Centrum Społeczno - Gospodar-
czego (przystanek przy Urzędzie Miasta Lędziny).

FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY – PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY – PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 
– EDYCJA 2022 - KWOTA DOFINANSOWANIA TO 156 672,00 ZŁ– EDYCJA 2022 - KWOTA DOFINANSOWANIA TO 156 672,00 ZŁ

Gmina Lędziny podpisała umowę na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2022, finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Solidarnościowego. 
Całkowita wartość dofinansowania wynosi 156 672,00 zł.

Realizatorem jest Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Lędzinach.

W Gminie Lędziny Program realizowany 
będzie w formie usługi opieki wytchnie-
niowej w miejscu zamieszkania osoby nie-
pełnosprawnej.  Rodziny zakwalifikowane 
na podstawie zgłoszeń i spełniające kry-
teria programu, tj. sprawujące bezpośred-

nią opiekę nad osobami z orzeczeniem  
o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 
orzeczeniem równoważnym do wyżej wy-
mienionego lub nad dzieckiem z orzecze-
niem o niepełnosprawności.

BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Bezpłatne porady prawne udzielane są  
w poniedziałki w godzinach od 14:30 do 16:30 
w Urzędzie Miasta Lędziny (ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod 
numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

SZANOWNI MIESZKAŃCYSZANOWNI MIESZKAŃCY

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych 
nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, 
ul. Lędzińska 55, pokój 101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 
136, 128, 120,  
e-mail: k.kopec@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne 
są na stronie internetowej www.ledziny.pl w zakładce 
Aktualności/Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

Kwalifikacja wojskowa męż-
czyzn:  przeprowadzona zostanie 
w okresie od dnia 30 maja 2022 
r. do dnia 02.06 czerwca 2022 r.  
w godzinach od 13:00 do 17:00,

Kwalifikacja wojskowa kobiet: 
przeprowadzona zostanie w dniu 
09 czerwca 2022 r. w godzinach od 
13:00 do 17:00.


